
General Las Heras, 29 de agosto de 2019. 

DECRETO Nº 1765/2019.- 

VISTO: Las Ofertas presentadas para la Licitación Pública Nº 004/2019 “Venta 

de lotes de Terreno”, cuyo acto de apertura fue llevado a cabo el día 03 de julio 

de 2019 a las 13.00 horas;  

CONSIDERANDO: 

Que mediante Ordenanza Nº 390/2019 se aprobó la venta de 18 lotes de 

terreno conforme  el Pliego de Bases y Condiciones adjuntado al Expediente 

Administrativo 4044-255/2019. 

Que el día 03 de julio se llevó a cabo la apertura de las ofertas, de la 

cual resultó la presentación de veintinueve, siendo los sobres presentados por 

los siguientes vecinos: Nº1 LANCIANI SABRINA SOLEDAD, Nº 2  

VILLANUEVA LETICIA EUGENIA y RAMIREZ DANIEL, Nº 3 SOSA MIRANDA 

LEONARDO EMANUEL ANTONIO y BURGOS VANESA GISELA, Nº 4 

PACHECO SAMANTA CINTIA y RAMOZ LEONARDO NICOLAS AGUSTIN, Nº 

5 BACA JUAN CARLOS, Nº 6 PEREZ GUILLERMO DANIEL y RASO ANDREA 

GISELE, Nº 7 JUAN JAVIER ALEJANDRO y MENA VERONICA ANDREA, Nº 8 

DIAZ ROCIO NOELIA y ALESINA MARIO GABRIEL, Nº 9 RAMIREZ ANGEL 

OMAR y ESPINOLA CRISTINA GRACIANA, Nº 10 ACHAVAL DIEGO 

NICOLAS, Nº 11 GONZALEZ PATRICIO GERARDO, Nº 12 SIRO VIANA 

FRANCO XAVIER y COBOS MARIA SOLEDAD, Nº 13 OCHA LUCAS 

EZEQUIEL y GOMEZ DAIANA AGUSTINA, Nº 14 GODOY MARCELO 

FERNANDO y SCHULZ CARLA VANESA, Nº 15 MUSSANI GUILLERMO 

ARIEL , Nº 16 ALARCON SOFIA, Nº 17 SANCHEZ MARIANA YANET y 

LOWER MATIAS ARMANDO, Nº 18 VILISSOV ANDREI y TIKHONOVA 

SOFIYA, Nº 19 CHIANELLI PABLO JAVIER y JACOB CAMILA IARA, Nº 20 



REYNOSO JOSE ANTONIO y JUAREZ CARMELA BEATRIZ, Nº 21 SOLER 

TAMARA SOLANGE , Nº 22 COLOMBO NICOLAS ROBERTO, Nº 23 

ESTEFANO LUIS ALFREDO y ZANELLI YAMILA SOLEDAD, Nº 24 ACHAVAL 

MARCOS IGNACIO, Nº 25 PEOLA JONATAN FERNANDO, Nº 26 ALICE 

NANCY LORENA, Nº 27 JUAN RODOLFO DANIEL, Nº 28 AVILA MARISA 

NATALIA y FUNES JUAN PABLO, Nº 29  VAZQUEZ MIRTA AZUCENA. Ello se 

desprende del acta de constatación labrada por la Escribana Ivana Piskulic el 

día del acto.  

Que en varias ocasiones se reunió la Comisión Evaluadora de Ofertas, 

creada para tal fin, para valorar las ofertas presentadas.  Que como se estipulo 

en el Pliego de Bases y Condiciones se tuvo como prioridad, en primer lugar el 

monto ofrecido como anticipo, en segundo lugar la menor cantidad de cuotas y 

por último la mayor oferta económica en relación al precio total.  

Que luego de su evaluación, en cuanto a la totalidad de los requisitos 

solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones, la Comisión Evaluadora de 

Ofertas eleva el 28 de agosto del corriente, a este Departamento Ejecutivo 

dictamen favorable con el fin que se realice pre adjudicación de los lotes de 

terreno a los oferentes, en relación al monto declarado en la planilla de ofertas.  

POR ELLO: 

                           El Intendente Municipal en uso de sus atribuciones 

 

DECRETA 

ARTICULO 1º: Pre adjudíquese en el siguiente orden y por el monto declarado 

en la planilla de ofertas a los oferentes de la Licitación Publica Nº 004/2019 

“Venta de Lotes de Terreno”:   



- Orden Nº1 REYNOSO JOSE ANTONIO, DNI: 21.326.857 y JUAREZ 

CARMELA BEATRIZ, DNI: 22.720.210. 

- Orden Nº 2  VILISSOV ANDREI, DNI: 19.004.661 y TIKHONOVA 

SOFIYA, DNI: 95.327.380. 

- Orden Nº 3 ACHAVAL DIEGO NICOLAS, DNI: 34.670.859. 

- Orden Nº 4 ACHAVAL MARCOS IGNACIO, DNI: 38.233.544 

- Orden Nº 5 VILLANUEVA LETICIA EUGENIA, DNI: 30.628.702 y 

RAMIREZ DANIEL, DNI: 30.860.554. 

- Orden Nº 6 DIAZ ROCIO NOELIA, DNI: 36.331.790 y ALESINA MARIO 

GABRIEL, DNI: 31.414.892.  

- Orden Nº 7 ALICE NANCY LORENA, DNI: 34.216.292.  

- Orden Nº 8 CHIANELLI PABLO JAVIER,  DNI: 34.296.582 y JACOB 

CAMILA IARA, DNI: 38.687.419.  

- Orden Nº 9 AVILA MARISA NATALIA, DNI: 24.976.809 y FUNES JUAN 

PABLO, DNI: 26.259.952.  

- Orden Nº 10 SOLER TAMARA SOLANGE, DNI: 34.296.744.  

- Orden Nº 11 MUSSANI GUILLERMO ARIEL, DNI: 38.687.495. 

- Orden Nº 12 SOSA MIRANDA LEONARDO EMANUEL ANTONIO, DNI: 

32.187.665 y BURGOS VANESA GISELA, DNI: 32.301.256.  

- Orden Nº 13 BACA JUAN CARLOS, DNI: 36.923.234.  

- Orden Nº 14 SIRO VIANA FRANCO XAVIER, DNI: 34.296.560 y 

COBOS MARIA SOLEDAD, DNI: 36.923.256.  

- Orden Nº 15 PEOLA JONATAN FERNANDO, DNI: 36.331.814. 

- Orden Nº 16 ALARCON SOFIA, DNI: 40.289.298.  

- Orden Nº 17 JUAN JAVIER ALEJANDRO, DNI: 24.739.283 y MENA 

VERONICA ANDREA, DNI: 25.955.137. 

- Orden Nº18 ESTEFANO LUIS ALFREDO, DNI: 36.331.703  y ZANELLI 

YAMILA SOLEDAD, DNI: 36.923.259.  



ARTICULO 3º: Publíquese en el diario de la zona por 1 (un) día y en la página 

oficial de la Municipalidad.   

ARTICULO 4º: Abrasé el Registro de Observaciones y/u Impugnaciones de pre 

adjudicatarios para quienes revistan carácter de oferentes, y/o un tercero que 

se considere con derecho. El plazo para la presentación de las mismas será de 

5 (cinco) días hábiles, contados a partir de la publicación.   

ARTICULO 5º: Comuníquese, dese al Registro de Decretos y archívese.  

 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


